
RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
79. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 21.12.2020

1631/79/RM/2020 FIN/1 - Návrh rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje

1. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2020, kterým se navyšují příjmy v závazných ukazatelích:

• Prodej družstevních  podílů ve výši 1.116.000 Kč
• Malá scéna ve výši 11.000 Kč
• Pronájem majetku - ostatní, Prefa, Sauna ve výši 6.000 Kč
• Akce Ústecký advent ve výši 33.000 Kč
• Příjmy odboru životního prostředí - ostatní ve výši 38.000 Kč

a zároveň se snižují výdaje v závazných ukazatelích:

• Daň z příjmů FO ze závislé činnosti - motivační ve výši 634.000 Kč
• Stavební řízení (správní poplatky) ve výši 200.000 Kč
• Zřízení služebnosti (věcná břemena) ve výši 150.000 Kč
• Projekt Nové poznatky v nových aktivitách ve výši 220.000 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9182 v příloze usnesení RM.

2. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2020, kterým se snižují výdaje v závazném ukazateli 
Rezervy rozpočtu a zároveň se navyšují příjmy v závazném ukazateli SMM - ostatní ve výši 
5.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9183 v příloze usnesení RM.

3. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2020, kterým se snižují výdaje v závazném ukazateli 
Rezervy rozpočtu ve výši 645.000 Kč a zároveň se navyšují výdaje v závazných ukazatelích:

• Výdaje spojené s neobsazenými byty ve výši 46.000 Kč
• Investice do nebytového fondu ve výši 599.000 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9185 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

Stránka 1 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I. 
tohoto usnesení.

Termín: 28.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1632/79/RM/2020 FIN/2 - Návrh na schválení rozpočtu na rok 2021 a střednědobého výhledu 
rozpočtu na roky 2022 - 2024 pro příspěvkové organizace zřízené městem Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

1. rozpočet na rok 2021 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Městské muzeum v Ústí nad Orlicí, IČO 00486329, dle přílohy k usnesení RM.

2. rozpočet na rok 2021 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Základní umělecká škola Jaroslava Kociana Ústí nad Orlicí, IČO 72085142, dle přílohy 
k usnesení RM.

3. rozpočet na rok 2021 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290, IČO 75017474, dle přílohy k usnesení 
RM.

4. rozpočet na rok 2021 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, IČO 75018284, dle přílohy k usnesení 
RM.

5. rozpočet na rok 2021 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167, IČO 72554291, dle 
přílohy k usnesení RM.

6. rozpočet na rok 2021 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96, IČO 75017717, dle přílohy k usnesení 
RM.

7. rozpočet na rok 2021 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, IČO 75017393, dle přílohy k 
usnesení RM.

8. rozpočet na rok 2021 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Klubíčko Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, IČO 75017318, dle přílohy k 
usnesení RM.

9. rozpočet na rok 2021 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200, IČO 75017237, dle přílohy k usnesení 
RM.

10. rozpočet na rok 2021 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, IČO 75017636, dle přílohy k 
usnesení RM.

Stránka 2 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

11. rozpočet na rok 2021 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, IČO 75018446, dle přílohy k 
usnesení RM.

12. rozpočet na rok 2021 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11, IČO 75018365, dle přílohy k 
usnesení RM.

13. rozpočet na rok 2021 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Jasánek,Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, IČO 75017555, dle přílohy k 
usnesení RM.

14. rozpočet na rok 2021 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, IČO 75018527, dle přílohy k usnesení 
RM.

15. rozpočet na rok 2021 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, IČO 75018683, dle přílohy k usnesení 
RM.

16. rozpočet na rok 2021 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí, IČO 70857130, dle přílohy k usnesení RM.

17. rozpočet na rok 2021 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO 75018608, dle přílohy k usnesení RM.

18. rozpočet na rok 2021 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Centrum sociální péče Města Ústí nad Orlicí, IČO 70857156, dle přílohy k usnesení 
RM.

19. rozpočet na rok 2021 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Klubcentrum v Ústí nad Orlicí, IČO 00485195, dle přílohy k usnesení RM.

20. rozpočet na rok 2021 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 - 2024 pro příspěvkovou 
organizaci Městská knihovna Ústí nad Orlicí, IČO 68212691, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit zveřejnění rozpočtů a střednědobých rozpočtových 
výhledů.

Termín: 5.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1633/79/RM/2020 OSS/1 - Uzavření nájemních smluv

I. Rada města schvaluje

Stránka 3 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

uzavření nájemních smluv

1. na byt zvláštního určení č. 7, o velikosti 1+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s J░░░░
░ R░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 31. 3. 2021.

2. na byt č. 3, o velikosti 2+kk, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 148, s I░░░░ Š░░░░ ░░ , 
nar. ░░░░ ░░ , trvale░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 31. 3. 2021.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1.  vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemních smluv.

Termín: 31.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1634/79/RM/2020 OSS/2 - Řídící skupina pro komunitní plánování sociálních služeb RM Ústí 
nad Orlicí

I. Rada města bere na vědomí

1. rezignaci členky Řídící skupiny komunitního plánování sociálních služeb paní Marcely Šlezingrové

2. rezignaci koordinátorky komunitního plánování sociálních služeb Bc. Anny Škopové

II. Rada města jmenuje

1. členku Řídící skupiny komunitního plánování sociálních služeb paní Bc. Annu Škopovou

2. koordinátorku komunitního plánování města Ústí nad Orlicí Mgr. Karinu Habrovou

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. zajistit  odvolání a jmenování dle  I. a II. návrhu usnesení a zveřejnit na stránkách města v 
sekci Komunitní plánování.

Termín: 4.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1635/79/RM/2020 OSS/3 - Komunitní plánování sociálních služeb města Ústí nad Orlicí a okolí

I. Rada města schvaluje
Akční plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb města Ústí nad Orlicí a okolí na rok 2021, včetně sítě 
sociálních služeb.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit zveřejnění Akčního plánu 2021.

Stránka 4 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 30.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1636/79/RM/2020 OSS/4 - Změna závazného ukazatele u PO Centrum sociální péče města Ústí 
nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
na základě ustanovení § 102, odst. 2, písm. b, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ustanovení § 28, odst. 7 a odst. 9, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů a na základě schváleného rozpočtu na rok 2020  změnu závazného ukazatele pro 
příspěvkovou organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí - hospodářský výsledek  90.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit změnu závazného ukazatele a 
odeslat PO, dle návrhu usnesení I.

Termín: 30.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1637/79/RM/2020 OSS/5 - Souhlas s přijetím věcného daru pro Domov důchodců Ústí nad 
Orlicí

I. Rada města uděluje
předchozí písemný souhlas s přijetím věcného daru:

1. TV přístroj Telefunken 26 2 HD 157 DVB-T plus sluchátka SONY head Dynamic stereo phones 
MDR-V 150, od pana Radko Borovičky.

2. Drobné dárky  v hodnotě 5.071 Kč bez DPH od firmy Internet Mall, a.s., viz příloha.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě 
tohoto usnesení.

Termín: 30.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1638/79/RM/2020 OŠKCP/1 - Revokace usnesení č. 1488/72/RM/2020 - Smlouva o nájmu 
nemovité věci

I. Rada města revokuje

Stránka 5 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

z důvodu epidemie koronaviru a souvisejících mimořádných opatření usnesení č. 1488/72/RM/2020 ze 
dne 26.10.2020, kterým byla schválena smlouva o nájmu nemovité věci mezi městem Ústí nad Orlicí, se 
sídlem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, IČ: 00279676,  jako pronajímatelem a Františkem Paldusem, se 
sídlem Orel 52, IČ: 88391485, jako nájemcem. Předmětem smlouvy byl nájem nemovité věci - části 
Mírového náměstí -  za účelem  zajištění občerstvení v rámci Ústeckého adventu 2020, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit plnění 
usnesení dle bodu I.

Termín: 5.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1639/79/RM/2020 OPŽ/1 - Návrh Nařízení města Ústí nad Orlicí č. 3/2020, kterým se mění 
Nařízení města Ústí nad Orlicí č. 3/2019 o placeném stání na místních komunikacích

I. Rada města vydává
Nařízení města Ústí nad Orlicí č. 3/2020, kterým se mění Nařízení města Ústí nad Orlicí č. 3/2019 o 
placeném stání na místních komunikacích, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Marianu Radovi

1.1. vedoucímu odboru právního a obecního živnostenského úřadu, zajistit podepsání a 
vyhlášení nařízení.

Termín: 31.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ] 

1640/79/RM/2020 OKT/1 - Návrh na schválení rozpočtového opatření - OKT

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu na rok 2020, kterým se snižují výdaje závazného ukazatele 
ORJ 007 REZERVY ROZPOČTU a zároveň se navyšují výdaje v závazném ukazateli ORJ 009 PROVOZ 
MĚÚ - STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCI ve výši 58.000 Kč, dle Návrhu na změnu rozpočtu č. 9180/2020, 
který je přílohou k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I. 
tohoto usnesení, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 31.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 6 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1641/79/RM/2020 MPO/1 - Nájemní smlouva - p.p.č. 3135 a 137/1 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a V░░░░ ░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░ , a K░░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako nájemcem. Předmětem smlouvy je 

pronájem p.p.č. 3135 a p.p.č. 137/1 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za nájemné ve výši 1.246 Kč/rok, dle 
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1642/79/RM/2020 MPO/2 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 
umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Černovír

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi 
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucí stranou 
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - 
Podmokly, jako budoucí stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene 
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 667/14 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, 
za jednorázovou finanční náhradu 3.872 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1643/79/RM/2020 MPO/3 - Nájemní smlouva na pronájem st.p.č. 700, 701, 702, 703, 704 a 
705 a části p.p.č. 713/1 vše v k. ú. Hylváty

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a Českým zahrádkářským svazem, základní organizace 
Hylváty, Třebovská 188, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČO: 75106370, jako nájemcem. Předmětem smlouvy 
je pronájem st.p.č. 700, st.p.č. 701, st.p.č. 702, st.p.č. 703, st.p.č. 704, st.p.č. 705 a části p.p.č. 713/1 
vše v k. ú. Hylváty za nájemné ve výši 3.000 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1.

Stránka 7 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci v 
daném termínu.

Termín: 31.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1644/79/RM/2020 MPO/4 - Nájemní smlouva na pronájem části p.p.č. 1002/3 v k. ú. Hylváty

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a společností Moldex/Metric v. o. s., Janderova 525, 
562 03 Ústí nad Orlicí, IČO: 25291921, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části 
p.p.č. 1002/3 v k. ú. Hylváty za nájemné ve výši 485 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci v 
daném termínu.

Termín: 31.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1645/79/RM/2020 ORM/1 - Dodatek č. 2 k SOD ORM/1922/2/2019 - Dům dětí a mládeže - Ústí 
nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. ORM/1922/2/2019 na zhotovení akce "Dům dětí a mládeže v Ústí nad 
Orlicí" mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako 
objednatelem a společností Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ: 25253361, K Vápence 2677, 530 02 
Pardubice - Zelené Předměstí, jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je navýšení ceny o dílo o 
1.919.748,30 Kč bez DPH  na celkových 77.719.881,85  Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 8.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1646/79/RM/2020 ORM/2 - Schválení Smlouvy o nájmu plynárenského zařízení v lokalitě Perla 
01

I. Rada města schvaluje
smlouvu o nájmu plynárenského zařízení č. 9420003558/4000234557 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a společností GasNet, s.r.o., IČ: 
27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako nájemcem, zastoupeným na základě plné 
moci společností GasNet Služby, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno. 

Stránka 8 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Předmětem smlouvy je pronájem plynárenského zařízení STL plynovodu pro lokalitu Perla v Ústí nad 
Orlicí, výše ročního nájemného činí 1,00 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1647/79/RM/2020 ORM/3 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/2112/2/2020 - Stavební 
úpravy MŠ Klubíčko, Dělnická 67

I. Rada města schvaluje
dodatek číslo 1 smlouvy o dílo č. ORM/2112/2/2020 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, 
Královéhradecká 1089, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem akce "Stavební úpravy MŠ Klubíčko, 
Dělnická 67", kterým se navyšuje celková cena díla o 86.980,07 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 8.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1648/79/RM/2020 ORM/4 - Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. ORM/2107/1/2020 - Výměna 
vzduchotechniky stravovacího provozu Domova důchodců

I. Rada města schvaluje
dodatek číslo 2 smlouvy o dílo č. ORM/2107/1/2020 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností TERMOMONT s.r.o., IČ: 
45538875, Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 - Karlín, jako zhotovitelem akce "Výměna 
vzduchotechniky stravovacího provozu Domova důchodců Ústí nad Orlicí", kterým se navyšuje celková 
cena díla o 8.579,- Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 9 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1649/79/RM/2020 ORM/5 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. ORM/2105/1/2020 na zhotovení 

PD k akci "Revitalizace parku u Roškotova divadla"

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/2105/1/2020 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a panem Ing. arch. Vladimírem Šolcem, IČ: 67436927, 
Křižíkova 788, 500 03 Hradec Králové, jako zhotovitelem projektové dokumentace k akci "Revitalizace 
parku u Roškotova divadla". Předmětem  dodatku je prodloužení termínu na zhotovení projektové 
dokumentace v rozsahu pro územní rozhodnutí o 60 dní, tedy do 09. 02. 2021, dle přílohy k usnesení a 
ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 31.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1650/79/RM/2020 KR/1 - Darovací smlouva

I. Rada města schvaluje

Darovací smlouvu ve formě úhrady nákladů spojených s nákupem zboží pro vylepšení a obnovu 
stávajících elektrospotřebičů umístěných v Požární zbrojnici (M. J. kociána čp. 54, Ústí nad Orlicí), mezi 
dárci Zuzanou a Ladislavem Hűblovými, Heranova 1212, 562 06 Ústí nad Orlicí a Městem Ústí nad Orlicí, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí , IČ 00279676, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Josefu Nykodýmovi

1.1. útvar krizového řízení, administrativně a organizačně zajistit realizaci Darovací smlouvy dle 
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1651/79/RM/2020 TAJ/1 - Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb.

I. Rada města schvaluje

Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k 
informacím pro rok 2021, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici městského úřadu zajistit zveřejnění nového sazebníku na webových stránkách 
města.

Termín: 5.2.2021

Stránka 10 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1652/79/RM/2020 TAJ/2 - Návrh Dodatku č. 7 Organizačního řádu Městského úřadu Ústí nad 
Orlicí

I. Rada města schvaluje
v souladu s ustanovením § 102 odst.2 písm. f) a písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů Dodatek č. 7 Organizačního řádu Městského úřadu Ústí nad Orlicí, 
a to s účinností ode dne 01.01.2021 dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici městského úřadu realizovat organizační změny a zajistit zveřejnění Dodatku č. 
7 na webu města.

Termín: 1.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1653/79/RM/2020 SMM/1 - Dodatek č. 14 Smlouvy o nájmu nebytových prostor

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 14 Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,  jako pronajímatelem a M░░░░ ░ F░░░░ ░ , IČ 
68468768, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako nájemcem. Předmětem dodatku je změna trvání 

smlouvy, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu správy majetku města zajistit uzavření dodatku dle bodu I.

Termín: 31.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1654/79/RM/2020 SMM/2 - Dodatek č. 1 smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, zastoupené firmou TEPVOS, spol. s r. o. se sídlem 
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 25945793, zastoupenou jednatelem Ing. Martinem 
Pirklem, jako pronajímatelem, a Drogerií Jevíčko, s. r. o. se sídlem Dukelská 530, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
IČ: 28813405, DIČ: CZ28813405, zastoupenou jednatelem Petrem Linhartem, jako nájemcem. 
Předmětem smlouvy o nájmu je část p. p. č. 1063/3 s objektem bývalé čerpací stanice na vodu, která je 
součástí p. p. č. 1063/3, vše v obci Ústí nad Orlicí a k. ú. Hylváty, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

Stránka 11 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu dle 
bodu I.

Termín: 31.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1655/79/RM/2020 SMM/3 - Smlouva o výpůjčce nebytového prostoru - sklepní kóje v ul. 
Smetanova čp. 470 (Poprad)

I. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí, jako půjčovatelem, a Klubem českých turistů Pardubický kraj, IČ: 48160369, Klášterní 54, 530 02 
Pardubice, jako vypůjčovatelem, jejímž předmětem je výpůjčka části nebytového prostoru - sklepní kóje 
v č.p. 470 , ul. Smetanova, která je součástí p.p.č.st. 3111, vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, za účelem 
skladování značkařského vybavení, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu správy majetku města, zajistit uzavření Smlouvy o výpůjčce.

Termín: 31.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1656/79/RM/2020 SMM/4 - Změna Statutu bytové komise

I. Rada města schvaluje
změnu Statutu Bytové komise Rady města, dle přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu správy majetku města, zajistit podepsání Statutu bytové komise.

Termín: 31.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1657/79/RM/2020 SMM/5 - Schválení Ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o. (seč travnatých 
ploch, údržba a provoz fontán) na rok 2021

I. Rada města schvaluje
ceník společnosti TEPVOS, spol. s r.o. (seč travnatých ploch, údržba a provoz fontán) na rok 2021, dle 
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

Stránka 12 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města:
- zajistit kontrolu plnění služeb společnosti TEPVOS, spol. s r.o., Ústí nad Orlicí dle bodu I. 
tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 13 z 13



č. usn./2020

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 1 6 1 6 1 6 1 6 1 6 1

č. usn./2020

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 1 6 1 6 1 4 2 1 6 1 6 1

č. usn./2020

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 1 6 1 6 1 6 1 6 1 6 1

1634

1647

1636 1637 1638 1639

Záznam o pr ůběhu hlasování ze 79. sch ůze Rady m ěsta Ústí nad Orlicí ze dne 21.12.2020

1631Program 1632 1633

1642 1643

1635

16411640

16461644 1645

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2020

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 1 6 1 6 1 6 1 6 1 6 1

č. usn./2020

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x

Jiří Preclík x x x x

Pavel Svatoš x x x x

Matouš Pořický x x x x

Anna Škopová x x x x

Luboš Bäuchel x x x x

Jan Pokorný x x x x

6 1 6 1 6 1 6 1

1651 16531648 1649 1650 1652

1654 1655 1656 1657

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


